CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES
ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 27/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias, como

patrolamento e revestimento com cascalho, na estrada conhecida como “Estrada da Formiga” e

na estrada principal da Localidade da Colônia Nove.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

As estradas indicadas apresentam vários problemas que dificultam a circulação tanto da

população, como dos próprios veículos da Prefeitura, sendo que nesta data, 18/02/2019, o ônibus escolar

não conseguiu passar para pegar os estudantes por causa das péssimas condições da estrada. Muitos

outros veículos encalharam neste final de semana que passou, e em muitos trechos não há nem a

possiblidade de passar. Considerando ainda que estas estradas são utilizadas para escoar a produção de

muitos agricultores, principalmente nesse momento, que é época de safra, sua manutenção se torna de

fundamental importância.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, espera-se o

atendimento por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 18 de fevereiro de 2019.

José Carlos Damião Portela Sobrinho